¶ P̄imo ergo nos docet p̄dicatoz viā ſalutis  
el̄gere: cū dī hec ē via ſ. nō erroz; ſ. x̄itatis.  
non periclitacionis: ſed ſalutis, non ad infer-

num: sed ad celum.

**E**t nō q̄ hec via salutis h̄z spalſ nouē dictas.

**P**rima ē a pctō ad penitētiā tanq̄ ad me-  
dicinam et remedium peccatorum.

**S**ecunda est a penitēcia ad precepta.

**T**ertia est a preceptis ad consilia.

**Q**uarta ē a consilijs ad virtutes tanq̄ ad  
instrumenta que doceunt operari recte.

**Q**uinta est a virtutib⁹ ad dona spiritus sā-  
cti q̄ docent operari faciliter et expedite.

**S**exta est a donis ad beatitudines que do-  
cent operari perfecte.

**S**eptima est a beatitudinib⁹ ad fruct⁹ spi-  
ritus qui docēt operari delectabilis et deliciose.

**O**ctava est a fructibus ad iudicium.

**D**ona est a iudicio ad celū. **E**t scdm hoc  
in p̄nti opere quod dicitur viavel dicta salu-  
tis: sunt. x. capitula.

**I**n primo igit̄ de vicijs a quib⁹ est mouē-  
dum et recedendum.

**I**n secundo agitur de penitēcia.

**I**n tertio agitur de preceptis.

**I**n quarto de consilia.

**I**n quinto de virtutibus.

**I**n sexto de donis.

**I**n septimo de beatitudinib⁹.

**C**In octauo de fructibus spiritus.

**C**In nono de iudicio.

**C**In decimo de inferno et celo.

**C**Primo igit̄ in noīe dñi agendū ē de vicijs  
Et primo in ḡuali; postea in speciali.

**C**De pctō i cōi. Primū caplin.

**P**rimo igit̄ nota de peccato v̄l  
vicio in cōmuni. Et est sciēdū q̄ pctm̄ est di-  
ctum vel factū vel p̄cupitū cōtra legē dei. vt  
dicit aug. Et est sciendū q̄ est vitandū specia-  
liter & precipue propter tria.

**C**Primo: q̄ ē deformitas quā de⁹ detestat̄.  
Iniquitas quam demon amplexatur.

Infirmitas qua mundus dissipatur

**C**Primo pctm̄ est detestandum: q̄ est defor-  
mitas quā deus summe detestat̄. Unde no-  
ta q̄ nichil posset cogitari quin deus fecerit  
propter odium peccati. ipse enīz propter pec-  
catum semel fere dissipauit oīa opa sua. s. to-  
cum mundum per diluuiuz. Genesis. vii.

**C**Alij autem reges & potētes in preiudiciz  
inimicoꝝ depopulat̄ terras eoz: de⁹ aut̄ dis-  
sipauit terrā p̄priā q̄z pctm̄ itrauerat trā suā

**C**Item nō solū habet p̄ eccatum odio: sed et  
quidquid peccatum tangit. **C**alia aut̄ ho-  
mines propter vinum corruptum nō proī-

# De peccato in cōf. fo. lviij.

3

clunt in mari vasa aurea vel argentea: sed ser-  
uent vasa et vinum effundunt. deus autē nō  
solum peccatum: sed etiaž vasa peccati id est  
creaturas rationales scilicet animas ad suā  
imaginem factas: et suo precioso sanguine re-  
dēptas: in odiū peccati proicit in oceano in-  
fernali q: ut dicitur Sap. xliij. Odio est deo  
ipsius et impietas eius. Deus insuper intan-  
tum peccati odit: q: propter peccātā mūdi innocē-  
tem vnigenitū interfecit. Cū dicitur psa. liij. Pro-  
pter scelus populi mei p̄cussi eū. Et ipse met  
dei filius ut peccati interficeret vel occideret tra-  
didit in morte aiam suā. ut dicitur similitud. psa. liij.  
Nullus autē inuenitur qui tā odiat inimicū:  
q: in ei⁹ odiū vellet interficere vnigēitū p̄pri-  
um vel etiā semetipsum. Ut deus persecu-  
tus est peccati ab initio int̄m q: piecit ipsuz de  
celo. et videns q: remanserat in mundo: ipse ī  
propria persona descēdit in mundum. ut de  
ipso fugaret peccatum. et tandem inīudi-  
cio projicit et includet ipsum in īferno. q: dicitur ab īchée. vij. Projicit ī profundum  
maris omnia peccata nostra. Scđo peccati  
est iniquitas quā demon āplexa. Et nota q:  
triplex ē signū q: peccati placz dyabolo. Prī-  
mū signū ē: q: ī nullo alio delectat. quia ipse  
a liij

nō vult aliud balneū. nō q̄rit aūx / non amat  
argentū. q̄ i psona ei⁹d: Gen. xiiij. Da mihi  
aīas: cetera tolle tibi. Sicut enī quis rapax  
amat cor p̄de: sic ip̄e cor hoīs. vt p̄z de illo q̄ i  
terrogauit dyabolū qđ plus amat. Et dyab  
olus rñdit q̄ tria p̄cipue. i. lunā p̄mā / rotaz  
solis / et ferrū molle. Hoc ē cor qđ cōponit ex  
tribus litteris / q̄ habent illas tres figurās.

**C**Scdm signū q̄ dyabolus amat pctm̄ ē: q̄a  
in pcurādo pctm̄ nūq̄ fatigat. Eteni lex mi  
lia ānor̄ sūt / et āpli⁹ q̄ nihil aliud fec̄ q̄ pcu  
rare pctā. Elū qñ dñs interrogauit eū: vñ ve  
nis: rñdit. Circuiū terrā / et pābulauī eā. Job  
p̄mo. Nō lic̄ enī sibi capere cibū: nec somnū  
tm̄ ē occupat⁹ i negocio pctōrum. Job. xxx.  
Qui me comedunt: non dormiunt.

**C**terciū signū q̄ dyabolus amat pctm̄ ē qz  
nūq̄ potuit nec poterit pctō saturari. Yā enī  
nō possūt nūerari illa ifinita mīlia hoīz pctō  
ruz q̄s absorbuit / et deuorauit: et tñ ē adhuc fa  
melic⁹. et sicut leo circuit q̄rens quē deuoret.  
Prie petri. v. Adhuc eiā ē insaciabilis pctō  
nō solū famelic⁹: s̄ etiā stibūd⁹. Elū dī Job.  
xl. Absorbebit fluuiū / et nō mirabit̄. et haber  
fiduciā q̄ ifluat iordanis in os ei⁹. pctōres cū  
impetu currētes in ose⁹. i. in ifernū: vocant̄

# De peccato in corpore. fo. v.

5

Huiusque abso4bet dyabolus et non miratur. isti vero queri et pacifici dicitur iordanis qui interpretatur  
huius descendens et tales sume dyabolus desiderat absorbere. Exemplum ivitis patrum de capitulo  
demonum et singula demonibus de peccatis et malis  
qui procurauerat reddentibus roez. et de illo qui spacio  
fuit laudatus et honoratus a principe eorum et in  
cathedra collocatus: quod fecerat formicari ynuz  
monachum quem in quadraginta annis yix tra  
xerat ad peccatum. Tertio peccatum est infirmitas  
qui inuidus dissipatur. Et nota quod peccatum est febre ter  
ciana. propter triplicem concupiscientiam. scilicet diuinitarum  
deliciarum et honorum. de qua dicitur Propterea iohannes. iij. Omne  
quod est in mundo aut est concupiscencia carnis aut con  
cupiscentia oculorum aut superbia vite.  
Quartana est est propter triplicem glandem peccati. scilicet cordis  
oris et opis et consuetudinis. contra quam dicitur Lantius  
vii. Reuertere reuertere sunamit. id est a misera. quod dicit reuertere: propterea illa quae  
predicta. Est etiam febris quotidiana propter peccatum  
superbie quod est in omni peccato et continuo. Nam continua  
est: quod est valde perniciosa. Nam sicut febris con  
tinua aliquis auferit vitam corporalem et con  
seruit mortalem corporalem: sic peccati infirmitas auferit vi  
tam non solum corporalem: sed et aliquam spirituali quia  
conseruit mortem infernalem vel eternalem.